
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/639/2023 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 22 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz 70, ze zm.), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Tarnów, w następujących 
wysokościach: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 410 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 793 zł, 

c) powyżej 9 ton - 1042 zł, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 954 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - stawki podatkowe 
określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton - 451 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, które  łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton - stawki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) od autobusu, o liczbie miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 500 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1322 zł. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr Nr XXXVII/511/2022 Rady Gminy Tarnów z dnia 1 grudnia 2022 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na obszarze Gminy Tarnów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 8478



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8478



Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

LICZBA OSI
I DOPUSZCZALNA MASA

CAŁKOWITA (w tonach)

STAWKA PODATKU (w złotych)

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za

równoważne

inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

Dwie osie
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton    1042 zł    1101 zł
nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton 1331 zł 1388 zł
nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton 1328 zł    795 zł
nie mniej niż 15 ton i więcej 1878 zł 2070 zł

Trzy osie
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton    514 zł   1028 zł
nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton    661 zł    735 zł
nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton 1175 zł    1101 zł
nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony 1248 zł 2070 zł
nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton 2201 zł 2276 zł
nie mniej niż 25 ton i więcej 2423 zł 2569 zł

Cztery osie i więcej
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton   954 zł 1175 zł
nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton   1028  zł 1560 zł
nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton 1615 zł 2379 zł
nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 ton 2379 zł 3522 zł
nie mniej niż 31 ton i więcej 2569 zł 4110 zł

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/639/2023

Rady Gminy Tarnów

z dnia 22 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8478



Stawki  podatku  od  środków  transportowych  dla  ciągników  siodłowych  i  balastowych
przystosowanych  do  używania  łącznie  z  naczepą  lub  przyczepą  o  dopuszczalnej  masie
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA
CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW:
CIĄGNIK SIODŁOWY + NACZEPA,

CIĄGNIK BALASTOWY + NACZEPA
(w tonach)

STAWKA PODATKU (w złotych)

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za równoważne

inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

Dwie osie
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton    1028 zł    881 zł
nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton   1175 zł    954 zł
nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton    804 zł 1320 zł
nie mniej niż 31 2276 zł 3082 zł

Trzy osie i więcej

nie mniej niż 12 ton  i mniej niż 40 ton 2054 zł 2495 zł
nie mniej niż 40 ton 2495 zł 3669 zł

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/639/2023

Rady Gminy Tarnów

z dnia 22 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8478



Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

LICZBA OSI
I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA

ZESPOŁU POJAZDÓW:
NACZEPA/PRZYCZEPA + POJAZD

SILNIKOWY (w tonach)

STAWKA PODATKU (w złotych)

oś jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za

równoważne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

Jedna oś
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton    500 zł    293 zł
nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton    514 zł    514 zł
nie mniej niż 25 ton    646 zł    1014 zł

Dwie osie
nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton    514 zł    557 zł
nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony  1101 zł 1394 zł
nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton  1454 zł 1907 zł
nie mniej niż 38 ton 1761 zł 2642 zł

Trzy osie i więcej

nie mniej niż 12 ton i  mniej niż 38 ton  1226 zł 1349 zł
nie mniej niż 38 ton  1615 zł 2054 zł

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/639/2023

Rady Gminy Tarnów

z dnia 22 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8478


	UCHWAŁA NR XLVII/639/2023 RADY GMINY TARNÓW z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr...

Rady Gminy Tarnów

z dnia ... 2023
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr...

Rady Gminy Tarnów

z dnia ... 2023
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr...

Rady Gminy Tarnów

z dnia ... 2023


		2023-12-07T14:36:54+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




